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Høringssvar – rørende planendringer og konsesjonssøknader for 

småkraftverk i Tromsø og Balsfjord kommuner i Troms fylke   

 

Herved innkommer Mievki/stuoranjarga orohat (Mauken/Tromsdalen reinbeitedistrikt) med et 

skriftlig høringssvar 1 i forhold til : 

a) NORDKRAFT AS sine planendringer i konsesjoner for kraftverk i Ritaelva og Sveingardelva 

(saksnr 200700647),  

b) TINFOS AS sin konsesjonssøknad for kraftverk i Reipkrokelva (saksnr 201305656), 

 c) SMÅKRAFT AS sin konsesjonssøknad om kraftverk i Lavangselva (201304417), 

 d) SMÅKRAFT AS sin konsesjonssøknad for kraftverk i Vasselva (saksnr 201201639) og e) 

STASTSKOG SF sin konsesjonssøknad for kraftverk i Mellomdalelva (saksnr 201001809). 

Dette høringssvaret utgjør et komplement til de synspunkter reinbeitedistriktet har fremført dels 

gjennom styremedlem Tore Anders Oskal under befaringen med NVE, utbyggerne, Sametinget mfl 

under sommeren 2017 gjeldende de tre sistnevnte prosjektene, dels gjennom tidligere års 

høringssvar og befaringer rørende småkraftverkplaner i Ullsfjord.   

Reinbeitedistriktet har behandlet konsesjonssøknadene for Reipkrokelva, Lavangselva, 

Mellomdalelva og Vasselva på sitt årsmøte 16.06.17 og vedtatt følgende:   

“Årsmøte går imot omsøkte planer om småkraftverk i Tromsø kommune.”   

Begrunnelsen for årsmøtevedtaket er i korthet følgende. Reinbeitedistriktet er hardt belastet med 

forskjellige typer av inngrep, på alle årstidsbeiteområder. Inngrepene må vurderes samlet, men 

også individuelt. De planlagte kraftverkene kommer i konflikt med uerstattelige områder for 

reindriften i distriktet.  
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1 At det skriftlige høringssvaret innkommer etter høringsfristens utløp, er godkjent av NVE, 

gjennom telefonsamtale med saksbehandler Tord Solvang den 12. oktober 2017.   

Det planlagte kraftverket Reipkrokelva kommer i konflikt med både flytteleie og 

oppsamlingsområde for rein. 

Det planlagte kraftverket Mellomdalselva vil komme i konflikt med både flyttelei for rein og et 

gjerdeanlegg som brukes ved kalvemerkinger, slakt og avlastningsplass for transport av rein.  

Det planlagte kraftverket Lavangselva ligger i umiddelbar nærhet til både kalvningsland og flyttelei 

for rein. Det samme gjør det planlagte kraftverket Vasselva.  

Flytteleier for rein er for øvrig vernet med hjemmel i  reindriftslovens § 22.   

I forhold til  NORDKRAFT AS sine planendringer gjeldende kraftverkene i Ritaelva og Sveingardelva, 

uttaler reinbeitedistriktet at NVE må forplikte utbyggeren å opprette en avtale med 

reinbeitedistriktet om avbøtende tiltak, erstatning mm for anleggs- respektive driftsperioden, på 

samme måte som FJELLKRAFT AS (som opprinnelig fikk konsesjon til å etablere kraftverkene i 

Ritaelva og Sveingardelva).   

I forhold til dette, er reinbeitedistriktet hadde flere avtaleforhandlinger med FJELLKRAFTS 

representanter. Den nye utbyggeren NORDKRAFT AS har ikke tatt kontakt med reinbeitedistriktet 

om dette.     
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